рвс рЕлия

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ffi
ПУБЛИКА КА

глАвА

изменений в правила землепользования и застройки
хаапалампинского сельского поселения

На основании обращения администрации Сортавальского
муницип€lJIьного района (исх. J\b зlзlсорТ-и от оз.02.2023 г.), п. 11, |2
приложения J\Ъ 2 <Поряд9I и сроки п_роведения работ по подготовке проекта
о внесении изменений в правила землеполъзования и застройки
хаапалампинского сельского

''оселения), утвержденного распоряжениемадминисТрациИ Сортавальского муницип€lJIьного района oi 02.12.2022 г.}lb 81б (о подготовке проекта о внесении изменений в правила
землепоЛьзованиЯ и застройкИ Хаапалампинского сельского поселениrD),
РУКОВОДСТВУЯСЬ СТ. 5.1, 31 И 33 ГРадостроительного кодекса Российской
Федерации, п. 2 ст. 7 Фэдер€шьного закона от 14.03.2022 N 58-Фз ,,о
внесении изменений в отделъные законодательные акты Российской
Федерации", ст. L4,28 Федерального закона от 06.10.2003 г. М 131-ФЗ (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацип>, Законом РеспУблики Карелия от 02.1 L-.2ol2 г. J\b 1б44-ЗРк (о
некоторыХ вопросах градостроительной деятельности в Республике
Карелия>>, Порядком организации и проведения публичных слушаний,
проводимых в ссответствии с -законодательством о градостроительной
деятельности на территории Сортавалъского муницип€tльного района,постановлением администрации Сортавальского муницип€tльного района от
24,09,2018 г. NЬ 106 (о создании коллегиzlJIьного совещателъного органа) и
УставоМ СортаваЛьскогО мунициПаJIьного района, в цеjUIх соблюдения права
человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообпадателей земельных }ruIастков и объекто" *чп"r€tльного
строительства Хаапалампинского aanrcno"o поселениrI постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в
trравила землепользования И застройки Хаапалампинского сельского
ПОСеЛеНИЯ, СВЯЗаННОГО С ИЗМеНеНИеМ ТеРРИТОРИаЛЬной Зоны <<Жлпю> _ зоны

о, ,1101{,,
){

,ý' ^ О* 2023 r.

о проведении публичных слушаний по проекту о внесении

льЬ

приусадебных )л{астков личного подсобного хозяйства на территориаJIьЕую
зону <,Рпр> - зону природно-рекреационного н€вначения (сущестЪующую)
для части кадастрового кЪартала t0:0z:Oоб0202 в |раницах п. Вуорио (далее
- Проект).

2. Организатору публичных слушаний коллеги€Lльному
совещательному органу обеспечитъ :

1) оповещение О начале публичных слушаний и опубликование
оповещения В районной газете <ладога-сортавала)) не позднее чем за семь
дней до днrI размещ9цця на официальном саите администрации
С ортавальского муниципального района Пр о екта ;2) р€}змещение оповещения о начале публичных слушаний на
информационЕых стендах, оборудованных при здании администр ации
СортаваЛьскогО муницип€lльного района и Хаапалампинского сельского
поселениrI.

4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периода его
р€lзмещения;

5) проведение собрания }пIастников публичных слушаний;

3. Срок проведения rгубличных слушаний по Проекry с момента
оповещениrI жителей муницип€tльного образования о проведении публичных
слушаний до дня опубликованиrI закJIючения о публичньгх сJIушаниях не
может превышать один месяц.

4. Местом проведениrI собрания r{астников публичных слушаний
определить здание администрации Хаапалампинского сельского поселениrI
по адресУ: п. Хаапалампиl ул. Выборгское шоссе, д. 1-В.

5. В период р{вмещения Проекта, информационных матери€rлов к нему
и проведения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вноситъ предложения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
r{астников публичных слушаний;

Сортавальского муницип€tльного района

:

Глава Сортавалъского
муниципального района -
Сортавальского муниципЕLльного Р.Н. Гулевич